
SMLOUVA O POSUZOVÁNÍ ZDRAVOTNÍ ZPŮSOBILOSTI
K PRÁCI

Smluvní strany

Město Turnov
Sídlo: Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov 
Zastoupené 
IČ:00276227 
DIČ:CZ002276227 
(jako zaměstnavatel)

a

Krajská nemocnice Liberec, a.s.
zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651
sídlo: Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 460 01 Liberec, doručovací číslo 460 63
zastoupena 
IČO: 27283933
DIČ: CZ27283933
(jako zdravotnické zařízení)

Článek I

Předmět smlouvy

1. Zdravotnické zařízení se zavazuje provádět pro zaměstnavatele pracovně lékařské 
prohlídky a hodnocení zdravotního stavu podle vyhl. č 79/2013 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, za účelem posuzování zdravotní způsobilosti k práci:
vstupní prohlídky uchazečů o zaměstnání, periodické prohlídky zaměstnanců, výstupní 
prohlídky před ukončením pracovního poměru a mimořádné prohlídky na vyžádání 
zaměstnanců i zaměstnavatele (dále jen posuzování zdravotní způsobilosti k práci).

Zdravotnické zařízení podává lékařský posudek o posouzení zdravotní způsobilosti 
písemně zaměstnavateli ve lhůtách stanovených v § 46 zákona č. 373/2011 Sv., o 
specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů.

2. Zdravotnické zařízení se zavazuje provádět pracovně lékařské prohlídky a hodnocení 
zdravotního stavu pro uchazeče o zaměstnání a zaměstnance zaměstnavatele, kteří 
mají místo výkonu práce pracoviště: Turnov

3. Ordinace zdravotnického zařízení je umístěna v budově KNL, a. s., Nemocnice Turnov, 
č. p. 1000, ul. 28. října, Turnov.

4. Pro účinné plnění posuzování zdravotní způsobilosti k práci dle čl. I zdravotnické 
zařízení spolupracuje s pracovníkem  
e-mail 

1



Článek II

Rozsah a podmínky provádění pracovně lékařských prohlídek a hodnocení zdravotního
stavu

Služby provádění pracovně lékařských prohlídek a hodnocení zdravotního stavu za účelem 
posuzování zdravotní způsobilosti k práci budou poskytovány v ordinaci zdravotnického 
zařízení v ordinačních hodinách pondělí - pátek 5:30 - 7:15, po předchozí telefonické 
domluvě na telefonním čísle .

Článek III

Součinnost zaměstnavatele a zdravotnického zařízení

1. Zaměstnavatel se zavazuje poskytovat potřebnou součinnost pro posuzování 
zdravotní způsobilosti jeho zaměstnanců k práci dle čl. I, a za tím účelem zajistí pro 
zdravotnické zařízení:

a. jmenný seznam zaměstnanců, kteří se mají podrobit prohlídkám dle čl. I, bodu
1.

b. posuzovaná osoba přinese k lékařské prohlídce výpis ze zdravotnické 
dokumentace vedené registrujícím poskytovatelem v oboru všeobecné 
praktické lékařství nebo potvrzení o nezměněném zdravotním stavu podle § 
42a zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění 
pozdějších předpisů,

c. přehled o zařazení prací do kategorií dle zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů a vyhl. č. 432/2003 Sb., kterou 
se stanoví podmínky pro zařazování prací do kategorií, ve znění pozdějších 
předpisů a rozhodnutí nebo stanovisko příslušného orgánu ochrany veřejného 
zdraví (dle zařazení prací do kategorií)

d. posuzovaná osoba přinese k lékařské prohlídce posudek vydaný zaměstnavatelem, na 
který lékař potvrdí výsledek prohlídky

e. další dle požadavků poskytovatele pracovně lékařských služeb

2. K provádění lékařských prohlídek zaměstnavatel vybavuje zaměstnance tiskopisem 
„žádost o posouzení zdravotní způsobilosti k práci, která musí splňovat náležitosti § 
15 vyhl. č. 79/2013 Sb., o pracovnělékařských službách a některých druzích 
posudkové péče, ve znění pozdějších předpisů,

3. Zdravotnická dokumentace týkající se posuzování zdravotní způsobilosti k práci dle čl. 
I včetně zdravotnické dokumentace zaměstnanců, bude uložena u zdravotnického 
zařízení.

4. Předání lékařského posudku bude probíhat dle § 44 zákona č. 373/2011- Sb., o 
specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů.

2



Článek IV

Cenová a platební ujednání

1. Účastníci této smlouvy se dohodli na následujících cenových ujednání:
a. Cena vstupní prohlídky 400,- Kč
b. Cena periodické prohlídky 300,- Kč
c. Cena mimořádné prohlídky 300,- Kč
d. Cena výstupní prohlídky 400,- Kč

Ceny jsou stanoveny na jednoho zaměstnance a jeden typ prohlídky.

2. Výkony bude zdravotnické zařízení fakturovat zaměstnavateli po jejich provedení se 
splatností faktury 30 dnů od doručení.

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 1.1.2020.
2. Smluvní strany se dohodly na výpovědní lhůtě 3 měsíce stím, že počátek výpovědní 

lhůty počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po datu doručení druhé straně. 
Výpověď musí být dána písemně.

3. Tuto smlouvu lze ukončit i písemnou dohodou smluvních stran.
4. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně na základě dohody obou stran.
5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích, z nichž dva obdrží zaměstnavatel a 

jeden zdravotnické zařízení.
6. Právní vztah vzniklý uzavřením této smlouvy se řídí touto smlouvou a právními 

předpisy, které upravují pracovně lékařské prohlídky a hodnocení zdravotního stavu.
7. Obě smluvní strany prohlašují, že se s touto smlouvou před jejím podpisem důkladně 

seznámily a že smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné vůle, určitě a vážně, 
nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek.

Článek V

Závěrečná ustanovení

3


		2020-02-17T15:15:22+0000
	Not specified




